
 

Decreto Dirigenziale n. 752 del 30/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PAC CAMPANIA 2014 - 2016 - D.D. N.702 DEL 09/09/2014 E SUCCESSIVO N° 807 DEL

23/10/2014  - "PERCORSI FORMATIVI DI INSERIMENTO PROFESSIONALE NEL

SETTORE DELLA GREEN ECONOMY  "STRUTTURAZIONE DELLE ATTIVITA' E

TEMPISTICA" - PARZIALE MODIFICA ART.6 DELL'ATTO DI CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. che con Decreto Dirigenziale n.84 del 29/06/2012 e successivo D.D. di  rettifica n.95 del  11/07/2012 e
ss.mm.ii. è stato  approvato l’Avviso Pubblico “Attivazione di percorsi formativi di inserimento nel Settore
della Green Economy” finanziato dal P.O.R. F.S.E 2007/2013 - Obiettivo operativo e1);

b. che con il D.D. n.702 del 09/09/2014 e successivo n° 807 del 23/10/2014 con il quale è stato approvato lo
scorrimento della  graduatoria delle proposte formative presentate a valere sull’ Avviso pubblico di cui al
decreto n °84 del 29/06/2012 e successivo D.D. di rettifica n.95 del 11/07/2012 e ss.mm.ii.;

c. che con la Delibera di Giunta Regionale n. 853 del 30/12/2011, con la  quale era approvato un programma
di percorsi  formativi  di  inserimento professionale nel Settore della Green Economy all’interno del  P.O.
Campania FSE 2007/2013 Asse II - ob. op. e1); 

d. che con la D.G.R. n.422 del 22/09/2014 la Giunta regionale della Campania ha preso atto del piano finan-
ziario aggiornato del Piano Azione e Coesione Regione Campania (PAC) a seguito della riprogrammazione
del POR Campania FSE 2007/2013;

e. che con la D.G.R. n.495 del 22/11/2013, che ha individuato  gli ulteriori interventi finanziati a valere sul
PAC con l’indicazione delle relative risorse, e specificando la coerenza degli interventi con gli obiettivi dei
fondi infrastrutturali allo scopo di rendere di più immediata individuazione le procedure di attuazione e certi-
ficazione;

f. che con la  D.G.R. n.700 del 23/12/2014 venivano individuati i capitoli per la gestione finanziaria dell’attivi-
tà, individuando altresì la U.O.D. 06 Formazione Professionale della D.G. 11 – DIP 54 quale struttura com-
petente in materia;

g. che i percorsi formativi di inserimento professionale nel Settore della Green Economy per coerenza rientra-
no nell’azione “Percorsi formativi nel Settore dell’energia rinnovabile”;

h. che l’art. 6 dello schema di concessione approvato con DD 31/2015 “strutturazione delle attività e tempisti -
ca” impone al beneficiario di concludere le attività, didattiche e finanziarie, entro il 30/06/2016”.

i. Che con D.D. n.141 del 22/6/2017 la chiusura delle attività finanziarie è stata prorogata entro il 30/10/2017;

PRESO ATTO 

 che sono pervenute motivate richieste di proroga da parte delle Agenzie Formative, agli atti della U.O.D. 04,
che comunicano l’impossibilità di concludere l’attività nei termini previsti dallo schema di concessione di cui
al D.D. 31/2015 e s.s.m.i.;

RITENUTO

 di dover pertanto rettificare il D.D. 31/2015 modificando parzialmente  l’art. 6 “strutturazione delle attività e
tempistica”, sostituendo il periodo “Il Beneficiario è obbligato a concludere le attività, didattiche e finanziarie,
entro il  30/06/2016” con il  seguente:  “Il  Beneficiario è obbligato a concludere le attività finanziarie e di
rendicontazione entro il 17/11/2017;

 di  dover  demandare  al  Dirigente  della  UOD  n°  4  Formazione  Professionale  l’adozione  degli  atti
consequenziali di propria competenza;

 di  dover  inviare  il  presente  provvedimento  all’Autorità  di  Gestione  P.A.C.  Campania  2014-2016
all’Assessorato regionale competente,  al BURC ai fini della sua pubblicazione.

VISTI
 D.G.R. n. 690 del 08/10/2010;
 D.G.R. n. 853 del 30/12/2011;
 D.D. n °84 del 29/06/2012 e successivo D.D. di rettifica n°95 del 11/07/2012;
 il D.G.R. n. 352 del 06/07/2016 di conferimento incarico di nomina del Direttore Generale per l'Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;
 la DD. n. 284 del 05/08/2016 di assegnazione delega ai dirigenti nomina delle U.O.D. della DG 11
 Delibera della Giunta Regionale n. 58 del 07.02.2017 - Modifica DGR n. 757 del 20.12.2016 ad oggetto:

"Incarichi dirigenziali – Determinazioni”

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



 DD. 31 del  30/3/2015 – “D.D.  n.  702 del 09/09/2014 e successivo n.  807 del   23/10/2014 - Percorsi
Formativi  di  inserimento  professionale  nel  Settore  della  Green  Economy  -  PAC  III  2014/2016  -
Approvazione schema atto di concessione”

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 04 , nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità resa dal
Dirigente responsabile della UOD 4 Formazione professionale

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

 di rettificare il D.D. 31/2015 modificando parzialmente  l’art. 6 “strutturazione delle attività e tempistica”,
sostituendo il periodo “Il  Beneficiario è obbligato a concludere le attività, didattiche e finanziarie, entro il
30/06/2016”  con  il  seguente:  “Il  Beneficiario  è  obbligato  a  concludere  le  attività  finanziarie  e  di
rendicontazione entro il 17/11/2017;

 di  dover  demandare  al  Dirigente  della  UOD  n°  4  Formazione  Professionale  l’adozione  degli  atti
consequenziali di propria competenza;

 di  dover  inviare  il  presente  provvedimento  all’Autorità  di  Gestione  P.A.C.  Campania  2014-2016
all’Assessorato regionale competente,  al BURC ai fini della sua pubblicazione.

     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

